
 

 

Lista de entidades que Cuentan con Recursos del Producto FISALCO y sus 

Respectivos Datos de Contactos al 27 de agosto 2020 

 

N° ENTIDAD CONTACTO CORREO TELÉFONO 

1 ✓ Cooperativa Luque Ltda. Victoria Galeano Orihuela vorihuela@coopluque.com.py 021-643596/647222, Int. 251

2 ✓ Cooperativa Mercado 4 Ltda. Todos sus oficiales cm4@coopmer4.coop.py 021- 2185000

3 ✓ Cooperativa Yoayu Ltda. Angel Cabrera    acabrera@yoayu.coop.py  ( 0972) 200366

4 ✓ Cooperativa Coofy Ltda. Edgar Rivarola rivaroloedgar@coofy.coop.py 072 222928; 0984114768

Ana Paiva coop_judicial@hotmail.com (0985)118178

Eladia Morinigo coop_judicial@hotmail.com (0974)500069

6 ✓ Cooperativa Coopexsanjo Ltda. Enrique Vallejos evallejos@coopexsanjo.org.py 0986.969033 / 021.213522

7 ✓ Cooperativa 21 de setiembre Ltda. Bernardo Gimenez bernardo.gimenez@21desetiempbre.com (0975) 642841

8
✓ Cooperativa Ayacapé Ltda. Mirian Figueredo Castillo

mirian_figueredo@ayacape.coop.py
061- 512284  - 061  500107 int.146 0981-

969789 

9 ✓ Cooperativa Credivill Ltda. Oscar Benitez obenitez@credivill.coop.py  (0225) 952306 y (0981) 483840.

10 ✓ Cooperativa Ñemby Ltda.

11 ✓ Cooperativa Coosofan Ltda. Larissa Meza recepcion@coosofan.coop.py 021 606 648/9, 0982387078

12
✓ Cooperativa Coodeñe Ltda. Irma Rivas Saucedo

irivas@coodene.coop.py
(0975) 122111, Línea baja 0786-232414 / 

232149

13 ✓ Cooperativa Pinoza Ltda. Fredy Maidana Aguero fmaidana@pinoza.coop.py 021 557547 int. 107  +595 982 164786

14 ✓ Cooperativa Coomar Ltda. Elisa López coomarinternacional-incoop@hotmail.com 061/578823 061/573414 - 0983/860065

15 ✓ Cooperativa Mborayhu Ltda. Isabel Bogarin  creditosafd@mborayhu.coop.py  0336 272320 int. 103    0985 495031

16 ✓ Cooperativa Reducto Ltda. Elizabeth Miño de Gonzalez elizabeth.mino@coopreducto.coop.py (0981)440493

17 ✓ Cooperativa Itacurubí Ltda. Oscar Reinaldo Céspedes cespedes4178@gmail.com  0982-307992

18 ✓ Cooperativa Alemán Concordia Ltda. Reinhold Gorzen reinhold.gorzen@coopconcordia.coop.py 021 296568 0981904785

19 ✓ Cooperativa Capiatá Ltda. Martha Scolari marthaescolari@capiata.coop.py 0228 634000/ 0981 685501

20 ✓ Cooperativa Serrana Ltda. Jorge Luis Martínez jmartinez@serrana.com.py (0981) 366280

21 ✓ Cooperativa Sagrados Corazones Ltda. Aldo Luis Quintana Fernández aldo.quintana@sagrados.coop.py 595 984 633690

22 ✓ Cooperativa Tobati Ltda. Sonia Mabel Amarilla Agüero samarilla@cooptobati.com.py
 0516 26 23 23 - 0516 26 22 77 - 0984 89 

40 40

23 ✓ Cooperativa Alberdeña Ltda. Carmen Gimenez coopalpy@hotmail.com 

24 ✓ Cooperativa Barrereña

 Iban Juan Ruben Medina 

Benitez ibanmedina91@gmail.com  0514-215787; (0981) 611190

25 ✓ Cooperativa Manduvirá Inda Garcia inda.garcia@manduvira.com 510 272 115 ( 0981) 862 041

26 ✓ Cooperativa Coopejas Mercedes Sanchez msanchez@coopejas.coop.py 0295 20037, 0295 20505 (0984) 285 500

27 ✓ Cooperativa Coopersam Pablo César Benítez pbenitez@coopensa.com.py (021) 298 170 Interno 204

28 ✓San Lorenzo Ltda. Cesar Caballero ccaballero@sanlorenzo.coop.py 588 5000/ 0981 166 111 

29
✓Coop. del  Sur Ltda.

Lic.Virginia S.de Matiauda / 

Sr.Ruben Dario Gomez
gerencia@cos.coop.py / rgomez@cos.coop.py

71202545 / 071203718

30 ✓26 de Abril Ltda.
Leticia Sellitti Ledesma / 

Pamela David Valiente

coop26deabril@gmail.com; 

leticiasellitti@gmail.com; 

453139 int. 102 - 0994453994 / Telef. 

453139 int 103 - 0992297918

31 ✓Coop. San Ignacio Ltda. (COOPASI) Lic. Teresa Gomez de Oviedo gerencia@coopasi.com 0782-232340-232416 / 0995-380146

32 ✓COOPAFIOL Ltda.
Lic. Clara Martínez Chamorro 

/ C.P. Nelson Cantero 

clmartinez@coopafiol.coop.py / 

ncantero@coopafiol.coop.py 0972 337207 / 0971 492920

33 ✓19 de Marzo Marco Chávez mchavez@coop19demarzo.coop.py 0982-461.015

34 ✓Ñanembae Lic. Yessica Jara 780270 int 114 / (0974) 621 821.

35 ✓Cooperativa Cumbre de la Cordillera Ltda. Lic. Mario López mario1984arnaldolopez@gmail.com 0994 465 122

COOPERATIVAS 

✓ Cooperativa Judicial Ltda.5

Central: Gustavo Ozorio , Telef: 0981733728, gustavo.o @coopnemby.com.py 

Suc.1 : Natalia Adorno , 098587913 , natalia.a@coopnemby.com.py 

Suc.2: Lourdes Troche , 0981164831 , lourdes.t@coopnemby.com.py 

Suc.3: Alberto Liuzi, 0982166249 , alberto.l@coopnemby.com.py 

Suc.5: William Santa Cruz ,098675604 , robert.s@coopnemby.com.py 

Suc.6: Oscar Salcedo, 0981299240, oscar.s @coopnemby.com.py 

Suc.7: Armin Enriquez , 0981280211 , cristhian.a@coopnemby.com.py 



 

 

Listado de contactos Cooperativa Serrana Ltda. 

Nº RESPONSABLE CARGO DEPENDENCIA CORREO ELECTRONICO TELÉFONO CELULAR

1 ✓Jorge Luis Martinez Riquelme Gerente General Casa Central jmartinez@serrana.com.py 0511 242 927 0981 366 280

2 ✓Abel Ramón Gonzalez Ayala Gerente Financiero Casa Central agonzalez@serrana.com.py 0511 242 927 0983 437 720

3 ✓Elber Genaro Vera Cabrera Gerente Adm. Casa Central evera@serrana.com.py 0511 242 927 0981 249 811

4 ✓José Alberto Bobadilla Jefe de Créditos Casa Central jbobadilla@serrana.com.py 0511 242 927 0981 387 468

5 ✓Nelly María Patricia Mernes Jefe de Sucursal Suc. Cabañas nmrnes@serrana.com.py 0511 241 020 0983 333 880

6 ✓Lourdes Concepoción Vargas Ortellado Jefe de Sucursal Suc. Eusebio Ayala lvargas@serrana.com.py 0514 215 886 0981 569 911

7 ✓Nancy Andrea Ozuna Ortega Jefe de Sucursal Suc. Arroyos y Esteros nozuna@serrana.com.py 0510 272 030 0984 242 075

8 ✓Angel Augusto Giménez Benítez Jefe de Sucursal Suc. San Blas agimenez@serrana.com.py 0511 244 940 0981 508 085

9 ✓Zully Rosalba González Medina Jefe de Sucursal Suc. Atyra zgonzalez@serrana.com.py 0520 20056 0983 229 310

10 ✓Marcos Antonio Ruiz Díaz Pérez Jefe de Agencia Agencia Piribebuy mruiz@serrana.com.py 0515 212 640 0982 257 040

11 ✓Eligio Damián Benitez Martinez Encargado de BC BC Itacurubí edbenitez@serrana.com.py 0516 262 083 0981 234 031

12 ✓Richard David Velázquez Ramírez Encargado de BC BC Tobatí rvelazquez@serrana.com.py 0516 262 083 0981 234 031

N° ENTIDAD CONTACTO CORREO TELÉFONO 

1 ✓ Credipar S.A. celeste Valdez herman.melgarejo@credipar.com.py (0985) 830914

2 ✓ Compañía Administración de Riesgo SA Diana Arrellano darellano@carsa.com.py (0971) 141008

3 ✓ IBI S.A.E.C.A. Celeste Valdez celeste.valdez@ibisa.com.py (0994)152040

4 ✓ Credicentro S.A.E.C.A. Credicentro www.credicentro.com.py 021 4168000 / (0984) 409 999

5 ✓ Pasfin S.A.E.C.A. Emilce Franco emilce.franco@pasfin.com     (0986) 238853 

6 ✓ CrediPro Ariel Flores ariel.flores@universo.com.py (0986)-939-394

7 ✓ Credisolución S.A.E.C.A. Yvanna Benitez  yvannabenitez@credisolucion.com.py 021 453345

CASAS DE CRÉDITOS 


